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Tanken på ett museum i ateljé och bostad 
fanns redan hos Bror Hjorth själv. Efter hans 
död bildade familjen Hjorth, i enlighet med 
Bror Hjorths tankar, och Uppsala kommun 
Bror Hjorthstiftelsen som än idag är museets 
organisationsform. Bror Hjorths Hus öpp-
nade för allmänheten 1978, tio år efter Bror 
Hjorths död. Utställningar, konstskolor, fö-
redrag, konserter, besök från skolor, visning-
ar och lovverkstäder har sedan dess berikat 
Uppsalas konst- och kulturliv.

Besöksmässigt blev 2023 ett mycket bra år! 
Drygt 13 000 besökare kom till museet under 
öppettid Det är det näst högsta besöksantalet 
sedan den fria entrén infördes 2015. Med övriga 

grupper och aktiviteter i huset samt övriga ex-
terna aktiviteter tog nästan 27 000 besökare del 
av verksamheten. I spåren av den isolerande 
coronapandemin märks en tydlig längtan efter 
kulturupplevelser, gärna i sällskap med andra! 

Verksamheten i Bror Hjorths Hus vilar på tre 
hörnpelare: arvet efter Bror Hjorth med hem-
met, ateljén och samlingen av konst och inven-
tarier, en omfattande pedagogisk verksamhet 
samt de tillfälliga utställningar som visas i mu-
seets konsthall. Under året bedrivs också en 
omfattande programverksamhet med föredrag 
och konserter. Bror Hjorths ateljé är utmärkt 
för musik och samtal och dess storlek gör att 
det blir en tät och genuin stämning. 

LÄNGTAN STOR EFTER  
KULTURUPPLEVELSER!
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I Bror Hjorths Hus ger vi en bred publik tillgång 
till konst- och kulturupplevelser med kvalitet 
och variation. Bror Hjorths Hus är en viktig 
och aktiv aktör på Uppsalas kulturscen. Upp-
levelsen av konsten och konstnärshemmet och 
det personliga mötet med våra museivärdar 
är viktiga delar i museibesöket som vi vårdar 
ömt. Alla besökare ska känna att deras möte 
med konst och personal i Bror Hjorths Hus 
varit speciellt och minnesvärt. Verksamheten 
i Bror Hjorths Hus bedrivs med årligt verk-
samhetsstöd från Uppsala kommun genom 
kulturnämnden. Hela verksamheten är en stor 
tillgång för Uppsala kommuns invånare och för 
besöksnäringen. 

2023 fyllde huset 80 år! Kring jul 1943 flyttade 
familjen Hjorth in i den nybyggda villan med 
ateljé och bostad. I en liten utställning ”Villa 
Bror Hjorth 80 år” kunde besökare i texter, bil-
der och ritningsmaterial få en inblick i arbetet 
med huset och tankarna bakom bygget. Utställ-
ningen lever vidare digitalt på museets hemsi-
da som ständigt tillförs nytt material för den 
intresserade.

Det hus som alltså en gång byggdes åt Bror 
Hjorth och hans familj har med åren fyllts med 
mer innehåll, utan att det personliga gått för-
lorat. Kombinationen konstnärshem, museum 
och aktiv verksamhet är oslagbar och unik. Att 
som besökare, i egen takt och efter egen öns-
kan, få ta del av konsten i hemmet och utställ-
ningarna ger en frihet som få museer kan er-
bjuda!

Vi hälsar dig välkommen till Bror Hjorths Hus! 

Tomas Järliden
Museichef	

Torsten Rehn
Bror Hjorthstiftelsens ordförande

Bror Hjorthstiftelsens stadgar antogs av  
Uppsala kommunfullmäktige 29/9 1986 (§ 3)  
i samband med att Bror Hjorths Hus blev  
ett permanent museum. 

Stiftelsen har som ändamål:

•	 Att förvalta och vårda den konst av 
	 Bror Hjorth och den egendom i övrigt 	
	 som genom överlåtelse och deposition
	 överlämnats till stiftelsen.

•	 Att hålla denna egendom samlad och i
	 museiform tillgänglig för allmänheten
	 i ett Bror Hjorthmuseum i stiftelsens
	 fastighet Kåbo 32:19.

•	 Att stimulera och underlätta studier av 	
	 och förståelsen för Bror Hjorths konst.

Dessa ändamål uppfyller museet genom den 
verksamhet som redovisas i det följande.  

Ur stadgarna
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VERKSAMHETEN  
I KORTHET
Sedan Bror Hjorths Hus öppnade för allmän-
heten 1978 har verksamheten utvecklats och 
vuxit till att idag vara en av Uppsalas viktigaste 
scener för konst, konstpedagogik och tillhöran-
de programverksamhet. Verksamheten bedrivs 
med anslag från Uppsala kommuns kultur-
nämnd och egna intäkter, främst från deltagar-
avgifter, avgifter för bokade visningar och för-
säljning.

Verksamheten i Bror Hjorths Hus kan förenklat 
beskrivas innefatta en museal del och en publik 
del. Den museala delen har sin grund i uppgif-
ten att vårda och bevara Bror Hjorths konst och 
hem. Den publika verksamheten kan delas upp 
i tre delar: arvet efter Bror Hjorth med konst 
och hem, konstpedagogik från förskoleålder 
och uppåt samt utställningar och program. 

Samlingen har sedan starten varit tillgänglig 
för allmänheten och besökare får ta del av den i 
sin egen takt. Personalen som arbetar i museet 

finns alltid nära besökaren för att berätta mer 
och fylla besöket med innehåll. Flera dagar i 
veckan hålls introduktioner och guidade vis-
ningar i samlingen och utställningarna.

Den konstpedagogiska verksamheten i Bror 
Hjorth Hus är väletablerad, efterfrågad och 
flerfaldigt prisbelönt. Pedagogiken förnyas 
ständigt vad gäller teman och målgrupper. 
Konstskolan, den kursverksamhet som riktar 
sig till barn och ungdomar på deras fritid, har 
de senaste åren utökats för att möta den växan-
de efterfrågan. Måndagar, tisdagar och lörda-
gar är vikta åt konstskolan. All konstpedagogik i 
Bror Hjorths Hus genomsyras av tankesättet att 
bilden och konsten är ett språk. Deltagarna får 
arbeta både med bildanalys och med eget ska-
pande. Den konstpedagogiska verksamheten 
i Bror Hjorths Hus är mycket omfattande. Ett 
vanligt år deltar ca 500 grupper från förskoleål-
der upp till gymnasiet i museets konstpedago-
giska verksamhet. Visningar med verkstad är 
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ställningar: Skulptörparet - Lena Lervik & Tho-
mas Qvarsebo, Jacob Dahlgren - Constructing 
A New World, Gunilla Bergström - Original- 
illustrationer, Gittan Jönsson – Nu eller alltid, 
Jonathan Josefsson OLLIO – Evigt sökande, 
Hertha Hanson – Återkomst och Lars Tunbjörk. 

Utöver utställningarna har ett antal program 
med föreläsningar, familjeverkstäder och mu-
sik arrangerats och genomförts. Museets pro-
gramverksamhet är livaktig och har under de 
senaste åren breddats ytterligare med ett va-
rierat konsertprogram. Programverksamheten 
i Bror Hjorths Hus sker i nära samarbete med 
Bror Hjorthföreningen.

De respektive delarna av verksamheten be-
skrivs mer utförligt under egna rubriker längre 
fram i verksamhetsberättelsen.

En av stiftelsens stora utmaningar och en viktig 
del av arbetet i Bror Hjorths Hus är fastighetens 
underhåll. Utan huset, ingen verksamhet. Årli-
gen genomförs större och mindre underhålls-
åtgärder och reparationsarbeten. Det är ibland 
kostsamt och krävande, men en nödvändighet 
för att kommande generationer ska kunna ta 
del av det unika möte med konsten som Bror 
Hjorths Hus erbjuder.

kostnadsfria för förskolor och skolor i Uppsa-
la kommun. På senare år har den konstpeda-
gogiska delen också inneburit ett flertal stora 
Skapande skola-uppdrag som gett fler skolor 
möjlighet att ta del av verksamheten.

De tillfälliga utställningarna som visas i muse-
ets konsthall ger museet ständig aktualitet och 
berikar konstlivet i Uppsala. Utställningsverk-
samheten strävar efter att vara varierad både 
avseende konstnärliga uttryck, material, ålder 
och med jämn fördelning mellan kvinnliga 
och manliga konstnärer. Utställningar med nu 
verksamma konstnärer varvas med avslutade 
konstnärskap. Under 2023 visades följande ut-

Öppethållande
Öppettiderna för allmänheten var hela året 
tors-sön kl 12-16 (14 juni-21 aug utökat till 
tis-sön kl 12-16). En kväll varje månad var 
museet öppet kl 18-20 (ej juni, juli & aug). 
 
Almänna visningar gavs sön kl 13 (utställ-
ning) och sön kl 14 (Bror Hjorths konst och 
hem), samt tors-fre kl 14 (utställning och 
museum). Familjevisningar med verkstad 
gav minst en gång i månaden. 
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EKONOMI
Bror Hjorthstiftelsens verksamhet bedrivs till 
övervägande del av det verksamhetsstöd som 
erhålls från Uppsala kommun på årlig basis 
och därutöver av egna intäkter som historiskt 
utgjorts av entréavgifter, deltagaravgifter och 
försäljning i museibutiken. Sedan halvårsskif-
tet 2015 har Bror Hjorths Hus fri entré. För 2023 
har Bror Hjorthstiftelsen erhållit ett verksam-
hetsstöd på 6,05 mnkr varav 0,36 mnkr som er-
sättning för fri entré.
 
Museets kostnader utgörs främst av kostnader 
för personal, drift av fastigheten och kostnader 
kopplade till utställningsverksamheten. 

Personalkostnaderna uppgick under 2023 till 
knappt 4,8 mnkr vilket motsvarar ca 64 % av 
stiftelsens totala kostnader. Den totala brutto-
kostnaden för drift av fastigheten uppgick till 
drygt 0,8 mnkr och för utställningsverksamhet 
inklusive annonsering och marknadsföringsin-
satser till drygt 0,7 mnkr. Av fastighetskostna-
derna utgjorde underhålls- och reparations-
kostnader på museibyggnaden ca 0,1 mnkr.

Vid verksamhetsårets ingång uppgick stiftel-
sens egna kapital till 2,7 mnkr. Årets resultat 
uppgår till drygt 0,2 mnkr och det egna kapita-
let till 2,9 mnkr vid utgången av verksamhets-
året. Det egna kapitalet utgör en ekonomisk 
reserv för att kunna bedriva en balanserad och 
planerad verksamhet utan att omgående på-
verkas om ett enskilt år visar negativt resultat.

Museiverksamheten bedrivs i en fastighet som 
ägs av stiftelsen. Fastigheten är taxerad som 
specialenhet och är skattebefriad. Stiftelsen har 
ansvar för fastighetens bevarande. Stiftelsens 
utmaning är, som alltid, att fortsatt kunna göra 
nödvändiga underhållsåtgärder och investe-
ringar i fastigheten utan att verksamhetens 
kvalitet försämras eller minskar i omfattning. 
Fastigheten har ett fortlöpande underhålls-
behov och ett antal större underhållsåtgärder 
kommer att behöva genomföras de närmaste 
åren, exempelvis renovering av ateljéfönster, 
byte av elledningar och elinstallationer och 
invändig renovering av ytor i Bror Hjorths bo-
stadsdel. 
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UTSTÄLLNINGAR
Variation, inspiration och lärande

Lena Lervik & Thomas Qvarsebo
Skulptörparet
3 december–29 januari

Lena Lervik och Thomas Qvarsebo har varit 
ett par sedan de träffades på konsthögskolan 
på 1970-talet. De har varsitt eget konstnärligt 
uttryck och formspråk. Enkelt uttryckt: Lenas 
skulpturer är mjuka och böljande, Thomas 
skulpturer är kantiga i tydliga plan och vinklar. 
De har sällan ställt ut tillsammans, men i ut- 
ställningen Skulptörparet möttes deras skulp-
turer i samma rum.
 

Lena Lervik (född 1940) har under hela sitt 
konstnärskap gestaltat kvinnor, mödrar, gudin-
nor och madonnor. Moderskap och fruktbar-
het är centrala teman i hennes skulpturer.   
Thomas Qvarsebos (född 1947) skulpturer bär 
spår av antiken och ett intresse för arkitektur 
och den mänskliga kroppen. Han har ofta gjort 
skulpturer i corténstål och brons, men på sena-
re tid också i rostfritt och plexiglas. 

De tillfälliga utställningarna visas i museets 
utställningshall. Utställningarna är variations-
rika i såväl uttryck och material, som i konst-
närernas ålder och kön. Med varje utställning 
byter rummet skepnad, alltid med konsten och 
besökaren och mötet mellan dem i fokus. Ny 
väggfärg, tapeter eller mellanväggar förändrar, 
tillsammans med ljussättningen, intrycket och 
indelningen av utställningshallen. 

Ett återkommande inslag i utställningsåret har 
under många år varit en utställning med en bil-
derbokskonstnär. 2023 visades en utställning 
med originalillustrationer av Gunilla Berg-
ström, Alfons Åbergs skapare. Dessa utställ-
ningars gestaltning anpassas särskilt till mål-
gruppen, med verken hängda lägre på väggen 
och med plats och möjlighet till eget skapande, 
lek och läsning.   
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Jacob Dahlgren
Constructing A New World  
[Under construction]
4 februari–19 mars

Jacob Dahlgren (född 1970) har alltid varit in-
tresserad av abstraktioner. Han samlar och fyller 
sin konst med dem. Ofta hämtar han inspira-
tion från vardagliga föremål eller bilder, som en 
tunnelbanekarta eller ett kopplingsschema.

Jacob Dahlgrens intresse för linjer och randiga 
saker tar sig till exempel uttryck i att han alltid 
bär randiga T-shirts. Han har haft det i över tju-
go år. Hans samling av randiga T-shirts är stor, 
välsorterad och katalogiserad. Den är ett konst-
verk i sig som ständigt pågår och utvecklas.

Utgångspunkten för hans verk kan också vara 
andra abstrakta konstverk eller naturen. Dahl-
gren förenklar konkreta detaljer, tänker bort 

vissa egenskaper hos ett objekt eller en före- 
teelse, och lyfter fram andra. Utställningen 
Constructing a New World [Under construc-
tion] visade skulpturer och grafiska blad som 
hämtat näring ur naturen och trädens former 
och växtmönster.
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Gunilla Bergström
Originalillustrationer
1 april–6 juni

Gunilla Bergström (1942–2001) skapade en av 
Sveriges mest älskade bilderbokskaraktärer: 
Alfons Åberg. I utställningen visades origina-
lillustrationer från sex av böckerna om Alfons. 
Bilderna visades i en färgstark utställningsmil-
jö som uppmuntrade till aktivt bildbetraktande 
och gav utrymme för eget skapande, läsning 
och lek.

Gunilla Bergström arbetade med en blandning 
av teckning och kollageteknik. Hon vägde skick- 
ligt balansen mellan motiv och tomrum i bil-
derna. Det var en fröjd att se originalbilderna 
med deras nyanser av färger och påklistrade 
kollageelement. Bilderna är uppbyggda i lager 
och på det översta är figurerna målade på ge-
nomskinlig celluloidfilm. Detta resulterar i att 
upplevelsen av originalen är annorlunda jäm-
fört med de tryckta bilderna i böckerna.

Det har ofta uppmärksammats att böckerna om 
Alfons handlar om allmängiltiga och vardag- 
liga saker som är lätta att känna igen sig i, men 
bilderna uppfattades som både säregna och 
nyskapande när de första böckerna kom ut i 
början av 1970-talet. Gunilla Bergström har själv 
påpekat att Alfons egentligen ser rätt knasig ut 
med sitt liggande ovala huvud och högt sittande 
ögon. Kanske är det en av hemligheterna bakom 
Alfons popularitet, att han inte är lik någon 
särskild och därför lätt att identifiera sig med. 

Böckerna om Alfons har följt generationer av 
barn och högläsande föräldrar. Totalt blev det 
26 böcker om Alfons innan Gunilla Bergström 
gick bort 2021. Bilderna lånades från Nordiska 
Akvarellmuseet i Skärhamn och visades med 
tillstånd från Bok-Makaren AB. 
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Gittan Jönsson (född 1948) är en av den feminis-
tiska konstens pionjärer i Sverige. I sin konst har 
hon konsekvent arbetat med ämnen som jäm-
ställdhet, orättvisor och olika levnadsvillkor. 
Ibland med en politisk udd, alltid genom att 
betrakta samtiden. Penseln och pennan riktas 
mot maktens män, skeenden i samhället, utsatt- 
het och de olika villkor vi lever under beroen-
de på varifrån vi kommer, vilket kön vi har och 
samhällets nedärvda normer. Ständigt med 
ett engagemang för de svaga och utsatta. Med 
skärpa och rättframhet väjer hon inte för tunga 
ämnen. Svåra händelser, långt borta och nära, 
skildras med värme och empati. Så är det nu 
och så har det alltid varit.

Utställningen ”Nu eller alltid” gjorde nedslag i 
Gittan Jönssons långa och stora konstnärskap 

med fokus på de senaste fem åren. Som utställ-
ningstiteln angav kunde den lika gärna ha om-
famnat ett större tidsspann.

Gittan Jönsson
Nu eller alltid 
14 juni–27 augusti
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Jonathan Josefsson 
OLLIO
Evigt sökande
9 september–15 oktober

Jonathan Josefsson (född 1978) har sin bak-
grund som graffitimålare. Under tagen OLLIO 
har han arbetat med stora ytor runt om i Sve-
rige och övriga världen, fascinerad av formatet 
och målningarnas tillfälliga karaktär. Uttrycket 
har utvecklats genom experiment med nya 
material och tekniker. Sedan utbildningen på 
HDK-Valand har Jonathan Josefsson också 
gjort tuftade mattor. Mattorna, liksom hans 
målningar, är ofta färgstarka i organiska former. 
I utställningen ”Evigt sökande” blandades tex-
til och måleri. Dessutom gjorde OLLIO en mål-
ning direkt på museets konsthallsvägg.

Jonathan Josefsson har ställt ut flitigt runt om 
i Sverige och gjort ett stort antal offentliga ge- 
staltningar.
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Den tidigare teckningsstipendiaten Hertha 
Hanson återkom till Bror Hjorths Hus. Under 
de femton år som gått sedan hennes senaste 
utställning i museet hade figurativa teckningar 
bytts mot stora abstrakta målningar.

Hertha Hanson tilldelades Bror Hjorthföre-
ningens teckningsstipendium för unga teck-
nare 2008. Då gick hon sista året på Konsthög- 
skolan i Malmö och teckningarna som visades 
i utställningen i Bror Hjorths Hus var figurativa 
blyertsteckningar på akrylgrundad MDF-skiva.

15 år senare bjöds Hertha Hanson tillbaka till 
museet under utställningsrubriken Återkomst 
för att visa var hennes konstnärskap befin-
ner sig nu. Och det skilde sig uttrycksmässigt 

ganska mycket från senast. Sedan drygt tio år 
tillbaka arbetar Hertha Hanson med abstrakt 
måleri på stora dukar i en lång serie där varje 
målning bygger på erfarenheter från den före-
gående. Kvar finns intresset för existensen, det 
mänskliga och tidens gång.

Hertha Hanson är född 1980 i Lund och bor och 
arbetar i Karlstad. Hon har en masterexamen 
från Konsthögskolan i Malmö och har ställt ut 
på många museer, konsthallar och gallerier 
runt om i Sverige.

Hertha Hanson
Återkomst 
21 oktober–26 november
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Lars Tunbjörk
2 december–28 januari 2024

Lars Tunbjörks (1956–2015) skapade en helt 
egen fotografisk stil. Den genomsyrade alla 
hans bilder, oavsett om det rörde sig om foton 
av hemstaden Borås, det svenska landskapet 
och dess olika årstider, kontorsmiljöer eller 
modeller i Paris. Med en säregen blick, tåla-
mod och passion dokumenterade han varda-
gen i skarp blixtbelysning. Hans sätt att se blev 
så kraftfullt att man talade om en ”tunbjörkare” 
som vore det en egen genre.

Lars Tunbjörk började som pressfotograf och 
1982 fick han utmärkelsen Årets fotograf. Det 
stora genombrottet kom drygt tio år sena-
re med fotoboken Landet utom sig – en både 
roande och oroande dokumentation av svensk 
vardag runt decennieskiftet 1990. Bilderna är 
avslöjande och ironiska, men inte utan ömhet. 

Ett urval av dessa fotografier visades i utställ-
ningen. I serierna Home, från slutet av 1990-ta-
let och början av 2000-talet, och den senare 
Vinter, fortsatte Tunbjörk sitt utforskande av 
miljöer bortom det storslagna.

Lars Tunbjörks bilder rör sig över ett brett käns-
lospektrum från det glada till det sorgsna, det 
livfulla till det melankoliska. Genom hans lins 
och med en osviklig känslan för färg, form och 
komposition suddas gränserna mellan vackert 
och fult ut. Tunbjörk har i sina bilder sam-
manfört sin subjektiva blick med en objektiv 
samhällsskildring många kan känna igen sig i. 

Utställningen producerades i samarbete med 
Lars Tunbjörks stiftelse.
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PROGRAM 
Fördjupning, bredd och underhållning

Programverksamheten i Bror Hjorths Hus för-
djupar och breddar innehållet i utställningarna 
och museet. Den är också en möjlighet att nå 
andra och nya målgrupper. Minst ett föredrag 
eller konstnärssamtal knyts till varje utställ-
ning.
 
Museets marknadsförare och intendent Mattias 
Enström fungerar som programansvarig, med 
ett särskilt fokus på konserterna, men all perso-
nal är involverad i programutbudets innehåll, 
bokningar och genomförande. Sedan några år 
tillbaka fungerar Bror Hjorths ateljé som en liv-
aktig och uppskattad musikscen. Musiken, och 
då särskilt folkmusiken, var en viktig del av Bror 
Hjorths och hans sons liv. Detta arv för museet 
vidare. 

2023 genomfördes sju konserter, varav en live- 
streamades till Facebook och YouTube. Nästin-
till alla konserter var slutsålda. Spelade gjorde: 
Magnus & Ola Bäckström, Erika & Cecilia, Duo 
Cavez/Paulson, Ellika Frisell & Rafael Sida, 
Sofia Hultqvist Kott, Ronström Reid och Ru-
binsztein/Karlsson. Konserterna arrangerades 
i samarbete med Studieförbundet Bilda, som 
bistod med utlån av teknisk utrustning och 
personal vid behov.

Konstnärssamtal hölls med Thomas Qvarsebo 
och Lena Lervik, Jacob Dahlgren, Gittan Jöns-
son, Jonathan Josefsson och Hertha Hansson. 
Flera filmer spelades också in med utställande 
konstnärer. Dessa finns att se på museets hem-
sida och YouTube-kanal. Föredrag hölls om 
”Genusfotografen utmanar ditt sätt att se” (To-
mas Gunnarsson), ”Hur Alfons saft blev till vat-
ten” (Annika Gunnarsson), ”Graffiti och rätten 
till den allmänna platsen” (Tobias Barenthin 
Lindblad) och ”Framtidens konstpedagogik” 
(Lisa Lundell-Karlberg). Invigningstalen till 
utställningarna gavs ofta av särskilt inbjudna 
personer.

Under 2023 höll museet öppet en torsdagskväll 
varje månad och vid flera av dessa tillfällen ar-
rangerades korta konstverkstäder för vuxna. 
Samtliga verkstäder sålde slut. Under kvällsöp-
pet utvecklar och testar museet nya koncept. 
Det kan vara musik, annorlunda belysning, an-
nat fikautbud eller särskilda temavisningar. För 
besökaren ska det märkas att det händer något 
extra och kanske lite ovanligt. 

Evenemangen Kulturnatten, Museidagen och 
Museinatten innehöll vardera massor av pro-
grampunkter, med visningar, verkstäder och 
annat. Samtliga gav många nya besökare som 
tidigare inte besökt museet.
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KONSTPEDAGOGIKEN
Se, upplev och skapa

bilden tilltalar betraktaren estetiskt. Genom en 
egen skapande uppgift på ett lustfyllt sätt an-
vänds och utvecklas de olika konstnärliga ut-
trycksformerna.

Att studera konst och göra egna bilder utvec-
klar vår förmåga att se och förstå oss själva och 
vår omvärld. Det tränar också förmågan att på 
olika sätt uttrycka erfarenheter, iakttagelser 
och känslor både verbalt och visuellt. Självför-
troendet stärks och sinnena, koncentrations-
förmågan, motoriken och uppfinningsrikedo-
men ges möjlighet att utvecklas.

Konstpedagogik för förskolor
och skolor i Bror Hjorths Hus
Besök med visning och verkstad i museet är 
gratis för skolor och förskolor i Uppsala kom-

Bror Hjorths Hus är en välkänd, välrenomme-
rad och aktiv del av Uppsalas kulturutbud för 
barn och unga. Intresset är stort för museets 
konstpedagogiska verksamhet, från såväl för- 
skolor och skolor som från allmänheten. Vi er- 
bjuder konstskolor för barn, unga och vuxna på 
deras fritid, samt visningar och familjevisnin-
gar för allmänheten.

Konstpedagogiken 
i Bror Hjorths Hus
Konstpedagogiken i Bror Hjorths Hus genom- 
syras alltid av tankesättet att bilden och kons-
ten är ett språk. Deltagarna i den pedagogis-
ka verksamheter får både jobba bildanalytiskt 
kring konsten i museet och själva skapa utifrån 
ett givet tema. Visningens tema knyts ihop med 
den skapande uppgiften och konstens berät-
tande funktion betonas, snarare än huruvida 
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mun. Under 2023 besöktes museet av drygt 400 
grupper från skola och förskola.
 
Vid besöken jobbar gruppen utifrån ett tema 
som lärarna valt vid bokningen. Exempel på 
teman i Bror Hjorths konst är Form och färg, 
Människan som motiv och Superhjältar och 
normer. Teman utformas också till alla tillfälli-
ga utställningar. 
 
Under visningarna får barnen se och upptäc-
ka konsten och rummet genom samtal med 
konstpedagogen. Konstpedagogen tar tillvara 
barnens nyfikenhet på platsen och på de olika 
konstverken. Syftet är både att träna barnens 
seende och att låta dem öva på konstsamtal. 
Genom samtalen och den efterföljande ska-
pande aktiviteten ges barnen också möjlighet 
att bearbeta sina intryck och själva uttrycka sig 
i bild.  

Skapande skola 
Museet mötte många elever i uppsökande Ska-
pande skola-projekt under 2023. Projekten är 
kostnadsbelagda. Fyra olika teman erbjöds: 
Läsa bilder, Superhjältar i skolan, Naturen och 
Konstskola hos er. Totalt deltog 68 klasser från 
19 olika skolor under året. Deltagande skolor 
var: Gluntens montessoriskola, Johannesbäck- 
skolan, Uppsävjaskolan, Hågadalskolan, Nån-
tunaskolan, Valsätraskolan, Liljeforsskolan, 
Domarringens skola, Treklangens skola, Plugg- 
paradiset, Börje skola, Ångelstaskolan, Mal-
maskolan, Sunnerstaskolan, Ekuddens skola, 
Eriksskolan, Harbo-Heby och Östervåla skola.

Projekt – Alfons i förskola
I samband med Gunilla Bergströmutställnin-
gen bestämde vi oss för att göra en extra sats-
ning för att nå ut till förskolor som inte brukar 
ta del av vårt utbud med förhoppningen att 
nå nya målgrupper och i förlängningen över- 
brygga det som kan hindrat dem från att kom-
ma till museet. Erbjudandet riktades till för- 
skolor i de sydöstra stadsdelarna där en kart- 
läggning visat att museet under åren 2015–2021 
enbart haft besök av 7 av  22 förskolor i områ-
det (att jämföra med museets total räckvidd på  

ca 70% av kommunens förskolor). Vi sökte me-
del från kulturhuvudstadsårets extra projekt-
bidrag, fick avslag, men bestämde trots det att 
detta var ett angeläget projekt att genomföra. 

1 mars anställde museet konstpedagog Made-
lene Mhanna som projektanställd på halvtid 
under 2,5 månad. Satsning blev lyckad. Under 
de aktuella månaderna besökte hon samman-
lagt 28 barngrupper på 15 förskolor. Hon jobba-
de med bildberättande utifrån boken Aja  baja, 
Alfons Åberg. Barnen fick både lyssna på  erät-
telsen, läsa bilderna och själva måla och berä-
tta med sitt skapande. Förskolorna fick behålla 
ett exemplar av boken och barnen fick inbjud-
ningskort till utställningen i Bror Hjorths Hus. 
12 av grupper från de särskilt inbjudna försko-
lorna valde dessutom att komma till museet för 
visning och verkstad i Gunilla Bergströms ut- 
ställning

Sagoläsning på olika språk 
Böckerna om Alfons Åberg finns översatta till 
många olika språk. Som ett led i att nå ut till fler 
valde vi att ha sagoläsning i utställningen på 
olika språk. Förutom läsning på svenska har vi 
också hade tillfällen på ryska, finska, somalis-
ka, arabiska och engelska.

Konstpedagogik för allmänheten
Visningar för allmänheten hölls kostnadsfritt 
varje torsdag, fredag och söndag, både av Bror 
Hjorths konst och av konsten i utställningarna. 
Bokade visningar i museet erbjöds mot betal-
ning.
 
Familjevisning med verkstad för barn tillsam-
mans med en vuxen gavs första söndagen var-
je månad, samt vid extra tillfällen på vissa lov 
och andra speciella tillfällen. På Kulturnatten 
besökte till exempel många barn och vuxna vår 
öppna skulpturverkstad. Vi hade tur med vädret 
och hela trädgården fylldes av skapande män-
niskor. På kvällen gavs en grafittiwork-shop för 
ungdomar och vuxna under ledning av konst-
nären Ollio, Jonathan Josephsson som hade 
haft vernissage samma dag. 
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Under året fortsatte vi att erbjuda verkstad för 
vuxna på våra dagar med kvällsöppet. Tema-
na varierade och inspirerades av våra aktuella 
utställningar. Dessa tillfällen föll väldigt väl ut. 
Platserna till verkstäderna blev snabbt full-
bokade och deltagarna har varit väldigt nöjda 
och glada. Under en kväll i februari höll konst-
nären Jacob Dahlgren en workshop för vuxna. 
 

Konstskolor
Museet arrangerade konstskolor för barn och 
unga mellan 5 och 19 år på kvällar och helger 
under året. Totalt erbjöds tjugofyra olika ter-
minskurser för barn och unga. Konstskolan i 
Bror Hjorths Hus är avgiftsbelagd och finan-
sierades via kursavgifter. Utöver ovan nämnda 
konstskolor arrangerades även lovkonstskola 
under 3 veckor på sommarlove och ett antal en-
dagsaktiviteter under sport- påsk- och höstlov. 
För vuxna gavs kortare kurser om vardera tre 
tillfällen per kurs med tema skulptur och måle-
ri. Intresset för museets konstskolor är mycket 
stort och samtliga kurser var fullbelagda, inte 
sällan med flera personer på reservlista.
 

Utbildning
Museilektorn undervisar om museets pedago-
gik på universitetets förskollärarutbildning. Vi 
återupptog även vårt samarbete med grund- 
skollärarutbildningen efter pandemin och tog 
emot ett hundratal auskulterande studenter 
under året. 
 
12 april bjöds kommunens lärare in till ett Lär-
café som vi anordnade tillsammans med Upp-
sala kommuns kulturförvaltning. Tema var 
bildanalys och normer. Vi presenterade våra 
pedagogiska teman med genusperspektiv (Med 
genus i sikte, Superhjältar och normer samt ska-
pande skola-programmet Superhjältar i sko-
lan) och vi gästades också av Genusfotografen 
– Tomas Gunnarsson och Elisabet Jonsved från 
Statens medieråd som problematiserade genus 
i bild utifrån sina perspektiv. 
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KONSTSAMLINGEN
Nyförvärv och ökad räckvidd
Museet har den största och mest representativa 
samlingen av Bror Hjorths (1894–1968) konst. 
Med sina målningar, skulpturer, reliefer och 
teckningar ger museet en unik bild av ett spän-
nande och rikt konstnärskap. Konstsamlingen 
består av verk som tillhör Bror Hjorthstiftelsen 
och verk som är deponerade i museet av insti-
tutioner och privatpersoner.

Konstsamlingen aktiveras genom museets 
konstpedagogiska verksamhet med visningar 
och andra aktiviteter för individuella besökare 
och grupper. Förändringar i omvärlden och ny 
forskning ger nya perspektiv på konsten, som 
därigenom ständigt omtolkas. Nya pusselbitar 
och perspektiv adderas ständigt och berikar 
kunskapen om Bror Hjorths konst och hem. 

I november ropade Bror Hjorthföreningen in 
Bror Hjorths bronsskulptur Flicka med fiol på 
auktion. Verket donerades till museet och har 
placerats i samlingen. Stiftelsen uttrycker sin 
tacksamhet för denna fina gåva. 

Under året lånades Fröding i al ut till Moderna 
Museets utställning ”Rosa segel – Svensk mo-
dernism i Moderna Museets samling”. En teck-
ning av den tidigare teckningsstipendiaten Ann 
Böttcher lånades ut till en utställning på Ham-
burg Kusthalle. 

Under 2023 fotograferades stora delar av konst-
samlingen och målet var att kunna publicera 
större delen av samlingen och göra den sökbar 
på museets hemsida. Webbyrån hann dock inte 
få fram en teknisk lösning som mötte museets 
ambitioner och krav före årsskiftet.  

Museet vill fortsätta utveckla arbetet med sam-
lingen och dess presentation. Med större per-
sonella resurser, ny teknik och pedagogiska 
verktyg finns en stor potential att ytterligare 
levandegöra Bror Hjorths konst och hem. Det 

skulle ge fler besökare möjlighet att låta sig 
bildas, inspireras och underhållas av konsten 
utifrån sina egna förutsättningar. Ett flertal fil-
made visningar finns tillgängliga på YouTube 
och Facebook och för besökare i museet ge-
nom qr-koder och på iPads. Filmerna har gjort 
att en del av konstsamlingen blivit tillgänglig 
utanför öppettid och oberoende av besökarens 
geografiska plats.

Ett arbete med att byta ut äldre passepartouter 
till Bror Hjorths teckningar påbörjades 2023.
Arbetet beräknas pågå under flera år framöver.      

Konstsamlingen är i behov av löpande vård och 
rengöring. Flera skulpturer skulle dessutom be-
höva ses över av professionella konservatorer 
och ytterligare fler teckningar bör och kommer 
att få nya passepartouter. Museet saknar egen 
specialkompetens på konservatorsområdet. 
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FASTIGHETEN
Nya skåp och fler lampor 

Bror Hjorths ateljé och bostad stod färdig till 
julen 1943. När museet öppnade för allmän-
heten 1978 byggdes huset till med en ny entré-
del med reception, butik och en liten konsthall. 
1995 byggdes konsthallen ut för att kunna ut-
öka verksamheten. Under de senaste åren har 
museet genomgått en hel del underhållsåtgär-
der, men byggnadernas ålder och det slitage 
som verksamhetens omfattning för med sig gör 
att behovet av underhåll är fortsatt stort.

Museibyggnaden utnyttjas i mycket hög ut-
sträckning. I princip pågår verksamhet från 
morgon till kväll alla årets dagar, undantaget en 
handfull helgdagar. Detta medför slitage på alla 
ytskikt och inventarier. Tidens tand gör sig tyd-
ligt påmind. Fastighetens underhåll diskuteras 
på alla Bror Hjorthstiftelsens styrelsemöten.

Under 2023 platsbyggdes en möbel med lås-
bara skåp i entrén för att besökare tryggt ska 

kunna lämna väskor eller andra tillhörigheter 
under sitt besök inne på museet. Inne i museet 
installerades LED-spotlights i teckningsrum-
met, under balkongen i ateljén samt i en mon-
ter i gallerigången. Montern i gallerigången för-
sågs även med reflexfritt glas. En elcentral i den 
äldre delen av Bror Hjorths Hus byttes. Arbete 
med demontering och byte av äldre elledning-
ar planeras under 2024. 

Ett stort kommande behov är renovering av 
ateljéfönstret mot Norbyvägen. Invändigt be-
höver golv och väggar i de äldsta delarna av 
byggnaden rustas upp. Vidare bör tillgänglig-
heten för personer med funktionsvariationer 
förbättras ytterligare.

Mindre reparationer och underhåll av fastighe-
ten utfördes fortlöpande under året.
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KOMMUNIKATION
Direkt, personligt och inbjudande  

Marknadsföringens uppgift är att kommunice-
ra och skapa intresse kring museets verksam-
het i enlighet med museets uppdrag och egna 
ledord.

Det främsta målet med marknadsföringen är att 
sprida information om museet och dess verk-
samheter för att locka såväl nya som tidigare 
besöksgrupper till museet. Marknadsföringen 
är inriktad på varumärkesbyggande snarare än 
försäljning. Museet har fem ledord: personlig-
het, omsorg, äkthet, närhet och kvalitet. Dessa 
ska genomsyra alla delar av verksamheten och 
är användbara verktyg i kommunikationen. 

Museet ser publikbemötandet som den vikti-
gaste marknadsföringen och lägger därför stor 
vikt vid personlig lämplighet och utbildning vid 
rekrytering av frontpersonal. Museets värdar är 
kunniga och mycket aktiva i att vara nära besö-
karna för att berätta om konsten och ge möjlig-
het till frågor och fördjupningar. De förmedlar 
kunskaper genom personliga möten.   

Museet har under senare år minskat såväl pro-
duktionen av egna trycksaker i informations- 
och marknadsföringssyfte som köp av tryckta 
annonser. Detta har gjorts av kostnads- och 
hållbarhetsskäl. Medel har istället omförde-
lats till digital marknadsföring. Museet arbetar 
med nyhetsbrev, synlighet i sociala medier och 
med annonsering i digitala kanaler som Goog-
le, Meta och nätupplagor av tidningar och tid-
skrifter. 

Hemsida, Facebook, Instagram, Google, You- 
Tube m.m. utgör viktiga kanaler för informa-
tion och kommunikation av verksamheten 
och för profilering. Antalet följare fortsatte att 
öka på både Facebook +7% (+8% 2022) och 
Instagram +17% (+18% 2022) i förhållande till 
föregående år. Museet gjorde färre filmer och 
livestreamade konserter än föregående år, men 
livestreamde samtliga invigningar. Antalet ex-

poneringar på YouTube minskade med 23% 
(+42% 2022) till drygt 90.132 (117.800 2022). 
Antalet användare och sessioner på hemsidan 
var i det närmaste oförändrat -1% (+40% 2022).  

Museets köper press- och omvärldsbevaknings-
tjänst av Notified. Pressmeddelanden skicka-
des till såväl lokal- som riksmedier i samband 
med utställningar, program och andra nyhets-
tillfällen. Det resulterade i artiklar och notiser 
i dags-, fack- och populärpress och webbtid-
skrifter, liksom i inlägg i bloggar och sociala 
medier. 

Museet är medlem i Uppsalamuseernas infor-
mationsförening (UMI). Förening arrangerar 
Museidagen och Museinatten och producerar 
en gemensam museifolder. Samtliga delar ses 
som marknadsföring genom publikt innehåll.
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FÖRSÄLJNING
Kvalitet och medvetenhet

Museibutiken i Bror Hjorths hus förändras 
och förbättras kontinuerligt med ambitionen 
att intäkterna skall utgöra en ökande andel av 
museets inkomster. Den skall fungera som en 
förlängning av museet, där besökarna kan hit-
ta saker som får dem att minnas konsten och 
inspireras till att skapa själva. Bror Hjorths hus 
gör därför medvetna och omsorgsfulla val vid 
varuinköp utifrån ledordet kvalitet. 

En stor del av museibutiken består av hållbart 
konstnärligt material som skall locka till ska-
pande. I och med den omfattande pedagogiska 
verksamheten i huset riktar sig dessa material i 
stor utsträckning till barn, men är även värde-
fulla för vuxna. I kombination med detta säljs 
litteratur om Bror Hjorth och böcker med oli-
ka anknytning till verksamheten. Vidare ser vi 
till att skapa egna produkter med motiv av Bror 
Hjorths konst, så att besökarna skall kunna få 
med sig en del av museet hem. Museibutiken 
anpassar sitt utbud till de aktuella utställning-
arna och köper in och tar fram egna produkter 
med koppling till konstnären och tematiken. 

Under museets öppettider finns fika till försälj-
ning på museets kafébord. I sortimentet finns 
ekologiskt kaffe och te, saftdrycker och fika-
bröd från det lokala bageriet Triller som i stor 
utsträckning använder sig av närproducerade 
och ekologiska råvaror. Besökarna serverar 
sig själva och får sedan slå sig ned vid ett av de 
blomprydda borden i receptionen, eller ute i 
den grönskande trädgården under sommar-
halvåret. 

Slutligen utgörs museets intäkter av bokade 
visningar, lokaluthyrning och annan kurs- och 
programverksamhet. Det förekommer även att 
museet får provision för försäljning av konst-
verk i de aktuella utställningarna som visas i 
konsthallen. 
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SAMARBETE MED BROR 
HJORTHFÖRENINGEN
Bror Hjorthföreningen grundades som en lob-
byförening för att verka för att Bror Hjorths 
hem och ateljé skulle kunna öppnas som mu-
seum. Idag fungerar den som museets vänför-
ening. Bror Hjorthföreningen deponerar ett 
antal konstverk i museet och äger också hälf-
ten av upphovsrätten till Bror Hjorths konst. 
Föreningen tar inte ut någon ersättning för 
upphovsrätten till Bror Hjorths konst då Bror 
Hjorths Hus nyttjar olika verk i sin verksamhet.

En del av Bror Hjorthföreningens medlems-
avgifter används till att bidra till museets pro-
gramverksamhet. I gengäld erhåller förening-
ens medlemmar flera förmåner i museet, bl a 
rabatterat pris på evenemangsbiljetter och 
produkter i museibutiken och gratis kaffe/te 
i kaféet. Bror Hjorthföreningens medlemmar 
är viktiga ambassadörer för museet och dess 
verksamhet. Föreningen lämnar, då den finner 
det angeläget och det finns möjlighet, ytterli-
gare ekonomiskt stöd till stiftelsens verksam-
het. Bror Hjorthföreningen verksamhet finns 
närmare beskriven i föreningens egen verk-
samhetsberättelse. Föreningen hade 2023 to-
talt 371 medlemmar.

Bror Hjorthföreningen köpte i november 2023 
in Bror Hjorths skulptur Flicka med fiol (Ro-
lande) från 1928 på Uppsala auktionskamma-
res internationella kvalitetsauktion och skänk-
te skulpturen till museet. Skulpturen avtäcktes 
vid en medlemskväll i museet. 

Bror Hjorthföreningen delar ut tre stipendier 
i Bror Hjorths och föreningens namn. Genom 
detta bidrar man också till museets verksam-
het. 

Bror Hjorthstipendiet för unga tecknare har 
delats ut sedan 1992. Det delas ut jämna år. 
Teckningsstipendiet är avsett att uppmuntra 
lovande unga tecknare vid landets konsthög-

skolor och Konstfack. 2023 visades en utställ-
ning med den tidigare teckningsstipendiaten 
Hertha Hanson (se även s. 11).

Folkmusikstipendiet delas ut udda år för att 
erinra om Bror Hjorths stora intresse och in-
satser för svensk folkmusik. Stipendiet dela-
des 2023 ut till sångaren Sofia Hultqvist Kott. 
Under hösten gav hon en solokonsert i Bror 
Hjorths ateljé. 

Föreningens konstpedagogstipendium är ett 
resestipendium till en aktiv konstpedagog vid 
något av landets museer och konsthallar. Sti-
pendiet tilldelades Lisa Lundell-Karlberg, pe-
dagog på Norrköpings konstmuseum. Vid ett 
seminarium i november berättade hon om 
sina konstpedagogiska projekt och om och sin 
stipendieresa till Berlin.

Bror Hjorthföreningen är adjungerad till stiftel-
sens styrelsemöten. Vid föreningens styrelse-
möten, som hålls i Bror Hjorths Hus, närvarar 
en representant från museet. Museet hjälper 
föreningen med en del administrativa sysslor, 
såsom medlemsregisterhållning och utskick. 
Föreningen har sitt årsmöte i museet.

Stiftelsens styrelse och museets personal är 
mycket glada och tacksamma över det fina stö-
det och det goda samarbetet med Bror Hjorth-
föreningen.  
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Museets tillsvidareanställda personal försöker 
att åka på en gemensam utbildningsresa varje 
år. I slutet av oktober gick resan till Småland för 
att besöka kollegor och museer inför komman-
de och planerade utställningar. Via ett första 
stopp på Norrköpings konstmuseum och en 
Lars Kleenutställning, där konstnären själv var 
på plats, besöktes Oskarshamn och Döderhul-
tarmuseet. Förhoppningsvis kan en Döderhul-
tarutställning bli verklighet framöver.
 
Dag två var huvudbesöket förlagt till Växjö för 
att titta på en Berta Hanssonutställning som 
i valda delar kommer att visas i Bror Hjorths 
Hus sommaren 2024. Eftermiddagen innehöll 
besök på Vandalorum i Värnamo och kvällen 
en fin visning på Jönköpings läns museum. På 
hemresan gjorde vi ett trevligt förmiddagsbe-
sök hos Emma Adbåge i Östergötland och där-
efter Årets Museum, Östergötlands museum i 
Linköping. Ett sista stopp blev Katrineholms 
konsthall där tidigare teckningsstipendiaten 
Cecilia Hultman deltog i en grupputställning.

Flera av museets anställda deltog digitalt i Mu-
seernas vårmöte arrangerat av Sveriges Muse-
er. Vårmötets tema var ”Museer i samhällets 
tjänst? – Konsten och kulturarvets betydelse 
för samhällsutvecklingen”. 

UTBILDNING
Omställning, utställning och inställning

Samtlig personal genomgick gemensamt ut-
bildning i HLR och brandutbildning, inklude-
rat en uppdatering av var all skyddsutrustning 
i museet finns.   

Museets intendent och marknadsförare Matti-
as Enström var även 2023 lärare och ansvarig 
för ett större delmoment på konstvetenskapli-
ga institutionens masterkurs ”Det konstveten-
skapliga fältet” vid Uppsala universitet. 

Museilektorn Maria Malmberg Wallin under-
visar om museets pedagogik på universitetets 
förskolelärarutbildning. Hon deltog i FUISM:s 
höstkonferens och workshopdag med tema 
”Nya metoder och samtal inom museipedago-
giken” på Nationalmuseum 13–14 november, 
samt deltog tillsamnans med Tomas Järliden i 
Konstdygnet ”Nya möten, former och medier”  
21–22 september på Uppsala konstmuseum. 

Tomas Järliden deltog löpande i arbetsgivaror-
ganisationen Sobonas branschrådsmöten och 
organisationens hel- och halvdagsutbildning-
ar. Han ingår också i Sveriges museers forum 
för kommunala museichefer och nätverket för 
museichefer i Uppsala.

Personalutbildningar för museets värdar gavs i 
samband med alla nya utställningar. 
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FÖRTROENDEVALDA
Bror Hjorthstiftelsens styrelse höll under året fem protokollförda möten. Till sammanträdena har 
inbjudits en representant från Bror Hjorthföreningens styrelse och en personalrepresentant.

TILLSVIDAREANSTÄLLDA
Museichef (100%) - Tomas Järliden  

Museilektor (100%) - Maria Malmberg-Wallin

Marknadsförare/Intendent (100%)  
- Mattias Enström 

Museitekniker (60%) - David Andrén 

Receptionsföreståndare (50%) 
- Anette Lundquist 

Konstpedagog (50%) - Agneta Forslund

Lokalvårdare (25%)  
- Linda Long Lidman (jan–apr & nov–dec)

PERSONAL
TIMANSTÄLLDA
Ting Adolphus, Frida Händler, Emmy Jans-
son, Nora Jonsson, Cecilia Karlsson, Johanna 
Langran, Malin Koort, Madelene Mhanna, 
Signe Munters, Marian Niskala, Astrid Olsson, 
Mollie Rönnberg, Liuba Socican, Oskar Sten-
malm Wolke, Katarina Sundkvist Zohari, Hanna 
Tegbrant, Cornelia Tell, Anna Westermark och 
Lisa Wikander. 

ÖVRIG PERSONAL
Databokföring/bokslut   
Stefan Wänglund 
 
Bror Hjorthstiftelsen är ansluten till arbets- 
givarorganisationen Sobona.

STYRELSELEDAMÖTER UTSED-
DA AV UPPSALA KOMMUN
Ordinarie:
Torsten Rehn (V), Ordförande
Kjell Blückert (KD), Vice ordförande
Max Viktorsson (S), ledamot 
Paul Kessel (S), ledamot 
Agneta Lydig (M), ledamot

Ersättare:
Myunghee Han (S)
Ulf Widell (S)
Gunnel Borgegård (L) 
Ulla-Stina Claesson (V)
Barbro Möller (C)

REPRESENTANT FÖR  
FAMILJEN HJORTH
Katarina Hjorth 

REVISORER UTSEDDA  
AV UPPSALA KOMMUN
Ordinarie: Hans Edlund (M)
Suppleant: Marie-Louise Lundberg (S)

AUKTORISERADE REVISORER 
UTSEDDA AV UPPSALA 
KOMMUN
Ordinarie: Karin François
Suppleant: Per Hammar
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Bilaga 1: Årsredovisning
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Bilaga 3: Besökstatistik
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Norbyvägen 26   752 39 Uppsala   018-567030

www.brorhjorthshus.se
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